

Det kongelige kunnskapsdepartement  
Postboks 8119 Dep

0032 Oslo

Halden, 28.05.08

## HØRING – FORSKRIFT OM STUDENTSAMSKIPNADER

Studentsamskipnaden i Østfold (SiØ) takker for anledningen til å avgi høringsuttalelse.

SiØ støtter Samskipnadsrådet høringsuttalelse, og ønsker å gi noen utfyllende kommentarer:

### Sammenheng mellom de forskriftshjemler som gis i loven og de enkelte bestemmelsene i forskriften

Studentrepresentantene i SiØs styre har en funksjonstid på 1 år. De øvrige styremedlemmene har en funksjonstid på 2 år.

Det er viktig at disse raskt skal kunne sette seg inn i de lover og regler som studentsamskipnadene skal styres etter. Det er derfor viktig at det er tydelig sammenheng mellom de forskriftshjemler som gis i loven og de enkelte bestemmelsene i forskriften. Dette slik at det skal være lettere å se helheten i regelverket.

### Regnskap og kostnadsfordeling

SiØ vurderer at innføring av flerprissystem og segmentregnskaper vil innebære utviklingskostnader for å etablere slike systemer med tilhørende driftskostnader. For SiØs virksomhet vil dette ha en direkte konsekvens for drift av våre spisesteder og bokhandel. En skjønsmessig vurdering må også legges til grunn for mange av kostnadsberegningene. SiØ vil spesielt påpeke viktigheten av allmenne regnskapsprinsipper legges til grunn, herunder vesentlighetskrav i omsetningen, slik at det blir samsvar mellom de skatte- og avgiftsmessige, og andre vurderinger i regnskapene.

### Fri stasjon

Når det gjelder fri stasjon til studentkantiner, mener vi at det foreligger en særskilt problemstilling omkring beregning av antall kvadratmeter og dermed verdi. Ved SiØs drift av kantiner brukes lokalene til andre, og til dels studierelaterte aktiviteter. Studenter benytter kantineområdet på forskjellig måte. Dette kan enten være som lese/arbeidsplass, gruppearbeid, kombinerer bespisning med studierelaterte aktiviteter og som sosial møteplass. Det er en fordel for alle parter at det er en fleksibel bruk av arealene. Dette er viktig for det helhetlige læringsmiljøet, spesielt med hensyn til trivsel. Beregnet kostnad for fri stasjon bør i slike tilfeller bare gjelde produksjonslokaler og utstyr.

Det er viktig at departementet ser på hvilke prinsipper som skal gjelde for verdifastsettelse av fristasjon.

### Samarbeid med utdanningsinstitusjonene

Det er positivt at det i forskriften legges opp til en formalisering av samarbeidet mellom utdanningsinstitusjon og studentsamskipnad. SiØ ha formalisert samarbeidet i egen samarbeidsavtale, og har jevnlig kontaktmøter. Dette bidrar til et godt samarbeid og en god dialog.

SiØ vurderer også at dette felles ansvaret bør være forpliktende også for utdanningsinstitusjonen gjennom f.eks. et felles måldokument eller strategi for studentvelferd.

Med hilsen  
STUDENTSAMSKIPNADEN I ØSTFOLD



Hege Furuvarp  
styreleder



Rita Hirsum Lystad  
direktør